se ordene pagarle la bonificación del Fondo Nacional de Ahorro Público 

(FONAHPU), las pensiones devengadas desde el 1 de mayo de 2018 y los 

intereses legales. Alega que mediante la Resolución 27741-2018-

ONP/DPR.GD/DL 19990 se le otorgó pensión de jubilación adelantada por 

la suma de S/ 857.36 (ochocientos cincuenta y siete soles con treinta y seis 

céntimos) a partir del 1 de mayo de 2018, por lo que, al cumplir los 

requisitos establecidos en el Decreto Supremo 082-98-EF, le corresponde 

acceder a la bonificación del FONAHPU. 

La Oficina de Normalización Previsional (ONP), con fecha 4 de